Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 e-mail: ppglitcult@ufba.br

PORTARIA 07/2024 do PPGLitCult

A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Literatura e Cultura, do

Instituto de Letras - UFBA, no uso de suas atribuições, resolve designar para constituírem a

Comissão de análise das candidaturas à Chamada interna – PPGLitCult 04/2024 Estágio

doutoral de curta duração no Brasil, os(as) seguintes docentes e discentes:

Profa. Dra. Feibriss Henrique Meneghelli Cassilhas

Docente permanente do PPGLitCult, vinculada à linha de pesquisa Estudos de Tradução

Cultural e Intersemiótica, presidente da Comissão;

Prof. Dr. Antonio Marcos Pereira

Docente permanente do PPGLitCult, vinculado às linhas de pesquisa Documentos da

Memória Cultural e Estudos de Teorias e Representações Literárias e Culturais;

Profa. Dra. Débora de Souza

Discente do doutorado do PPGLitCult, vinculada à linha de pesquisa Crítica e Processos de

Criação em Diversas Linguagens;

Julia Almeida Alquéres

Discente do Doutorado do PPGLitCult, vinculada à Linha de pesquisa Estudos de Teorias e

Representações Literárias e Culturais.

Salvador, 01 de julho de 2024
Universidade Federal da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

Carla Dameane Pereira de Souza

Coordenadora do PPGLitCult

		2024-07-01T16:59:26-0300